
USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí 

konaného dne 22.11.2018 od 16:00 hodin v městském kině 
 

 

 

ZaM po projednání  bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 58/2018 : 

složení slibu všech členů zastupitelstva města podle § 69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

ZaM po projednání  určuje : 

 

Usnesení č. 59/2018 : 

návrhovou a volební komisi ve složení: Mgr. Zdeňka Černá, p. Emil Kačer, Bc. Andrea 

Kulíková. 

 

Usnesení č. 60/2018 : 

ověřovatele zápisu: p. Radek Provazník, p. Martin Verner, p. Petr Kořan.  

 

Usnesení č. 61/2018 : 

zapisovatelku paní Stanislavu Feistnerovou.  

 

Usnesení č. 64/2018 : 

že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněni. 

 

Usnesení č. 89/2018 : 

člena Zastupitelstva města Benešov nad Ploučnicí starostu Pavla Urxe, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem územního plánu Benešova nad Ploučnicí - Úřadem územního 

plánování Magistrátu města Děčín, ve vazbě na ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  

 

Usnesení č. 90/2018 : 

oddávajícími členy zastupitelstva: Bc. Andrea Kulíková, p. Filip Ušák, Mgr. Jakub Zelený, p. 

František Buchta, Mgr. Zdeňka Černá, p. Ivan Neliba, p. Petr Kořan, MUDr. Jiří Slavík, p. 

Martin Verner, Mgr. Petra Tojmarová, p. Radek Provazník, Bc. Radek Prášek, p. Emil Kačer. 

 

 

ZaM po projednání  schvaluje : 

 

Usnesení č. 62/2018 : 

návrh programu:                                              

                                             1. Složení slibu členů zastupitelstva města 

                                             2. Volba návrhové a volební komise, ověřovatelů zápisu    

                                                  a zapisovatele 

                                             3. Schválení programu ustanovujícího zasedání 



                                             4. Volba starosty a místostarosty 

                                             - určení počtu místostarostů 

                                             - určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 

                                               jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

                                             - určení způsobu volby starosty a místostarosty   

                                             - volba starosty 

                                             - volba místostarosty 

                                             5. Volba rady města 

                                             - určení způsobu volby členů rady města 

                                             - volba členů rady města  

                                            6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

- určení počtu členů finančního výboru 

- volba předsedy finančního výboru 

- volba členů finančního výboru 

- určení počtu členů kontrolního výboru 

- volba předsedy kontrolního výboru 

- volba členů kontrolního výboru 

                                           7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných                                                                                                         

                                                 členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

                                           8. Organizační záležitosti - Určení člena zastupitelstva města, 

který bude spolupracovat s pořizovatelem územního plánu města, tj. Úřadem územního 

plánování Magistrátu města Děčín 

                                           9. Diskuse 

                                           10. Závěr    

 

Usnesení č. 63/2018 : 

zvolení jednoho místostarosty.  

 

Usnesení č. 65/2018 : 

veřejnou volbu starosty, místostarosty a rady města. 

 

 

ZaM po projednání  volí : 

 

Usnesení č. 66/2018 : 

starostu pana Filipa Ušáka. 

Návrh nebyl přijat! 

 

Usnesení č. 67/2018 : 

starostu pana Pavla Urxe. 

 

Usnesení č. 68/2018 : 

místostarostu pana Petra Jansu. 

 

Usnesení č. 69/2018 : 

členem Rady města pana Radka Provazníka. 

Návrh nebyl přijat! 

 

Usnesení č. 70/2018 : 

členkou Rady města Mgr. Zdeňku Černou. 



 

Usnesení č. 71/2018 : 

členkou Rady města Bc. Andreu Kulíkovou. 

Usnesení č. 72/2018 : 

členem Rady města pana Petra Kořana. 

 

Usnesení č. 74/2018 : 

předsedu finančního výboru pana Martina Vernera. 

 

Usnesení č. 75/2018 : 

členkou finančního výboru Bc. Andreu Kulíkovou. 

 

Usnesení č. 76/2018 : 

členem finančního výboru pana Jiřího Zeleného. 

 

Usnesení č. 77/2018 : 

členem finančního výboru pana Radka Provazníka. 

 

Usnesení č. 78/2018 : 

členem finančního výboru pana Vratislava Zívala. 

 

Usnesení č. 79/2018 : 

předsedu kontrolního výboru Bc. Radka Práška. 

Návrh nebyl přijat! 

 

Usnesení č. 80/2018 : 

předsedu kontrolního výboru pana Františka Buchtu. 

 

Usnesení č. 81/2018 : 

členem kontrolního výboru Bc.  Radka Práška. 

Návrh nebyl přijat! 

 

Usnesení č. 82/2018 : 

členem kontrolního výboru pana Ivana Nelibu. 

 

Usnesení č. 83/2018 : 

členem kontrolního výboru MUDr. Jiřího Slavíka. 

 

Usnesení č. 84/2018 : 

členem kontrolního výboru pana Milana Kosmatu. 

 

Usnesení č. 85/2018 : 

členem kontrolního výboru pana Miloslava Kougla. 

 

 

ZaM po projednání  zřizuje : 

 

Usnesení č. 73/2018 : 

v souladu s §117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

pětičlenný finanční výbor a pětičlenný kontrolní výbor. 



 

ZaM po projednání  stanovuje : 
 

Usnesení č. 86/2018 : 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

člen rady 6 758 Kč, předseda výboru nebo komise 3 379 Kč, člen výboru nebo komise 2 816 

Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 690 Kč. 

 

Usnesení č. 87/2018 : 

že u souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva náleží odměna jen za 

funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce. 

 

Usnesení č. 88/2018 : 

že odměna bude poskytována od 22 11. 2018. V případě nástupu náhradníka na uvolněný 

mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                         ……………………………………  

Pavel Urx             Petr Jansa 

Starosta města                                                                      Místostarosta města 


